鳥羽志摩記者クラブ 様

平成 31年 2月 21日

鳥羽市健康福祉課

● 件 名 ： 鳥羽産黒海苔を使った食育給食

● 内 容 ： 「鳥羽の子どもたちに地元でとれたおいしい海苔を食べてほしい」との想い

       で鳥羽地区黒のり養殖研究協議会からいただいた海苔をひなまつりのお楽しみ

給食として「ちらし寿司の海苔巻き」として保育所給食で提供します。

給食の前に鳥羽市水産研究所職員から海苔についてのお話をしてもらい、地

域の特産品である養殖海苔について学んでもらうことで地域への関心を深め、

地産地消の促進や子どもたちの地域への肯定感向上につなげていきます。

● 日 時 ： 平成３１年３月１日（金）

海苔についてのお話 １１時００分～１１時３０分

お楽しみ給食 １１時３０分～

● 場 所 ： 鳥羽市立安楽島保育所（鳥羽市安楽島町 1459番地 1）

● 出席者予定者 : 市長 中村欣一郎

鳥羽市水産研究所 職員 岩尾豊紀

安楽島保育所 保育士 5歳児：30人、4歳児：30人

鳥羽市健康福祉課 （3人）

子育て支援室 副参事 山本勝利 係員 木下翔平 健康係 小林綾

● 問 合 せ 先： 鳥羽市 健康福祉課子育て支援室 担当：木下

 0599-25-1184（内線 9645）